1

平成２４年６月吉日

各 位

社団法人 全日本病院協会

会 長 西 澤 寬 俊

学 術 委 員 会

委員長 川 島   周

夏期研修会の開催について

 標記について下記のとおり開催いたしますので、ご出席いただきたくご案内申し上げます。

 ご出欠については別紙１出欠確認票により、７月１３日（金）までに全日病事務局まで

ＦＡＸにてお知らせ下さい。

また、宿泊・観光・交通の手配は、各自でお申込となります。

記

１.日 時  平成２４年８月１２日（日）9：30～12：00

２.場 所  ホテルグランドパレス徳島 ４階「オークルーム」（「５．会場案内図」参照）

        〒770-0831 徳島県徳島市寺島本町 1-60-1 TEL: 088-626-1111

３.参加費  医師     １０，０００円

       その他の職種  ３，０００円

※資料代含む 当日会場にて申し受けます。

４.プログラム

9:30～ 9:40 －開 会－

      挨 拶  全日本病院協会    会 長 西澤 寛俊

           全日本病院協会徳島県支部長  田蒔 正治

9:40～10:40 講演Ⅰ

テーマ：「これからの日本の医療～医療における安全性と効率性～」

講 師： 衆議院議員（民主党）仁木博文 先生

司 会： 全日本病院協会常任理事 川島  周

（※講演終了後 質疑応答あり）

10:40～10:50 休憩

10:50～11:50 講演Ⅱ

テーマ：「次の南海地震で被害を「想定外」としないために」

講 師： 関西大学理事・社会安全学部長・教授 工学博士

阪神・淡路大震災記念 人と防災未来センター長 河田惠昭 先生

司 会： 全日本病院協会徳島県支部長 田蒔 正治

（※講演終了後 質疑応答あり）

11:50～12:00 － 閉 会 －

2

５.会場案内図

ホテルグランドパレス徳島 ４階「オークルーム」

     〒770-0831 徳島県徳島市寺島本町 1-60-1

TEL: 088-626-1111

FAX: 088-626-4565

【アクセス】

徳島駅（JR・高速バス）より徒歩 3分

徳島空港より車にて 25 分

徳島道徳島 IC より車にて 15 分

高松道・本四国道鳴門 IC より車にて 25 分

以上